
2,946,969 98.7% 2,908,062

159,188 100.0% 167,399

9,299 100.0% 11,383

31,462 100.0% 16,825

15,104 100.0% 21,924

267,468 100.0% 219,002

36,634 100.0% 37,170

20,094 100.0% 45,578

10,384 100.0% 10,017

6,848,677 100.0% 7,039,832

3,439 100.0% 4,009

188,710 87.6% 202,795

128,346 72.9% 135,864

1,405,022 72.7% 1,041,431

1,442,543 45.6% 1,698,199

101,646 103.6% 18,756

2,221 100.0% 2,031

156,721 0.7% 324,591

339,519 100.0% 488,859

231,922 69.7% 296,878

1,618,200 37.0% 2,890,400

15,963,568 84.3% 17,581,005

113,061 99.0% 111,830

1,267,734 81.7% 1,291,200

3,879,833 70.4% 3,687,559

1,220,166 76.0% 1,231,298

44,483 80.9% 58,279

1,382,911 54.7% 1,804,315

192,927 92.3% 246,738

1,179,147 43.8% 1,205,277

885,899 73.5% 1,663,477

1,173,249 90.5% 1,856,581

665,936 42.0% 379,067

2,489,163 100.0% 2,656,104

1,118,308 8.9% 1,131,070

350,751 0.0% 258,210

15,963,568 68.1% 17,581,005

92,541

▲ 1,617,437

※上記の予算額には、前年度からの繰越事業分も含まれています。　　

予 備 費

▲ 683,332

286,869

▲ 166,941

▲ 12,762

1,061,814

▲ 421,404

▲ 53,811

▲ 26,130

▲ 777,578

▲ 23,466

192,274

▲ 11,132

▲ 13,796

▲ 1,617,437

1,231

前年比増減額

▲ 167,870

▲ 149,340

▲ 64,956

▲ 1,272,200

363,591

▲ 255,656

82,890

190

▲ 191,155

▲ 570

▲ 14,085

▲ 7,518

48,466

▲ 536

▲ 25,484

367

寄 附 金

歳　 入　 科　 目 執行率（％）

14,637

地 方 交 付 税

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

（単位：千円）

26年度予算額 前年度予算額 前年比増減額

▲ 8,211

▲ 2,084

38,907町 税

地 方 譲 与 税

分 担 金 及 び 負 担 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 ▲ 6,820

2,907,488

159,187

9,299

15,104

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

合　　　計

民 生 費

諸 支 出 金

議 会 費

総 務 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

商 工 費

消 防 費

歳 　出　 科　 目

合　　　計

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

前年度予算額26年度予算額 執行率（％）

111,965

1,035,457

2,732,785

支 出 済 額

267,468

36,634

20,094

105,271

10,384

6,848,677

3,439

165,287

598,100

13,454,927

収 入 済 額

2,220

1,020

339,520

161,536

93,626

1,020,974

658,137

31,462

100,082

0

10,875,383

926,833

35,978

756,254

178,073

516,548

651,122

279,415

2,489,057

一般会計予算の執行状況

◇平成２６年度一般会計の特徴◇

26年度は、吉備中学校建築、消防庁舎建設事業が終了したことによって、前年度予算額と比較して約16

億の減額となりました。
減額となった主な要因は、農林水産業費の農村総合整備事業の減少や農山漁村活性化支援プロジェクト

（あさぎり周辺整備）交付金事業及び消防費の消防庁舎建設事業、教育費の吉備中学校建築事業がH25年度
で終了したため、減額となりました。

お問い合わせ
総務政策部
企画財政課



15,963,568 84.3% 10,875,383

3,807,452 86.9% 3,490,249

726,432 46.3% 684,888

2,866,313 81.5% 2,639,896

890,310 38.7% 636,473

278,571 18.1% 249,075

2,072 39.2% 1,852

8,562 54.4% 6,007

67,611 92.3% 65,982

1,416 29.4% 416

1,460,311 42.0% 919,462

57 0.0% 45

534 100.2% 0

1,873 100.1% 0

1,243 112.8% 1,034

113 100.0% 0

26,076,438 78.7% 19,570,762

水 道 事 業 会 計 （ 収 益 的 ） 438,770 459,279 457,349 422,653

水 道 事 業 会 計 （ 資 本 的 ） 240,600 186,827 494,534 355,770

円

円

円

人

71.9%

　収支不足については、基金より一時的に繰入して資金運用しています。

（単位：千円）

92.4%

区　　分 支出執行率
（％）

支出済額

104.7%

収入執行率
（％）

0.0%

83.2%

0.0%

75.1%

29.4%

63.0%

78.9%

0.0%

89.4%

89.4%

70.2%

97.6%

92.1%

71.5%

94.3%

（単位：千円）

68.1%

91.7%

支出執行率
（％）

　一般会計予算を一人当たりに換算すると・・・

岩 倉 財 産 区 管 理 会 特 別 会 計

会　　計　　区　　分

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

そ の 他 特 定 目 的 基 金

粟 生 財 産 区 管 理 会 特 別 会 計

区　　　分

収入予算額

合　　　計

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

城 山 山 林 財 産 区 管 理 会 特 別 会 計

八 幡 山 林 財 産 区 管 理 会 特 別 会 計

浄 化 槽 事 業 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

合　　　計

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計

27,383

107,620

582,974

870,949

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計

一時借入金（一般会計及び特別会計） 0千円　　

町 税 負 担 額

一 人 当 た り に 使 わ れ る お 金

町 債 残 高

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

簡 易 排 水 事 業 特 別 会 計

浄 化 槽 事 業 特 別 会 計

か な や 明 恵 峡 温 泉 特 別 会 計

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 等 事 業 特 別 会 計

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計

一 般 会 計

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

安 諦 山 林 財 産 区 管 理 会 特 別 会 計

合　　　計

会　 計　 区　 分

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

簡 易 排 水 事 業 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

18億2,627万円　　

658万円　　

基金現在高

40億5,855万円　　

3億6,098万円　　

59億4,172万円　　

26億6,574万円　　

4,659

4,137万円　　

55億9,686万円　　

8億1,680万円　　

348億283万円　　

収入済額 支出予算額

77.7%

103億6,125万円　　

借入現在高

238億4,921万円　　

26年度予算額 支出済額収入執行率
（％）

住民基本台帳人口（平成27年３月末現在）

336,632

2,336,138

344,454

50,504

812

13,454,927

3,307,137

収入済額

20,514,797

62,408

416

612,786

0

535

1,874

1,402

113

一般会計及び特別会計の予算執行状況

公営企業会計の予算執行状況

基金(貯金)の状況

地方債及び一時借入金の状況

◇基金と借入金(地方債)の状況◇
平成２7年３月末での町全体の基金現在高

は103億6,125万円となり、前年度より10

億8,973万円の増額となりました。
その中でも公共施設の新築、改築及び改修

整備に必要な財源に充てるための公共施設整
備基金が7億4千5百万円の増額となりました。

また、地方債の借入現在高については、
348億283万円で、前年度より1億2,672万
円の減額となりました。全会計の中で公共下
水道事業特別会計が公共下水道整備により増
額となりましたが、それ以外の会計で減額と
なりました。

一般会計では合併特例事業債が増額となり
ましたが、それ以外の地方債は償還終了など
によって減額となりました。


